

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ONAPI-2020-00100**

Descripción: **Compra de suministro de oficina para la ONAPI, tercer trimestre 2020.**

Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral**

Datos del Proveedor

Razón social: **Offitek, SRL**

RNC: **101893931**

Nombre Comercial: **Offitek, SRL**

Domicilio Comercial: **Armando Oscar Pacheco, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-566-5151**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto Total: **125,218.53**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	44111611	Clip billetero 19mm 1/12.	100.00	CAJ	14.68	1,468.00		264.24	0.00	1,732.24
3	55121606	Etiqueta redonda mamey paquetes de 525 und.	5.00	PAQ	63.59	317.95		57.23	0.00	375.18
4	55121606	Etiqueta redonda roja paquetes de 525 und.	5.00	PAQ	63.59	317.95		57.23	0.00	375.18
6	14111526	Libreta pequeña amarilla 5X8.	100.00	UD	15.91	1,591.00		286.38	0.00	1,877.38
7	14111530	Nota adhesivas amarilla 3x3.	150.00	UD	14.61	2,191.50		394.47	0.00	2,585.97
8	44121716	Resaltador Verde.	50.00	UD	8.42	421.00		75.78	0.00	496.78
9	14111507	Resma de Papel Bond 8 ½ X 11.	500.00	RESMA	151.80	75,900.00		13,662.00	0.00	89,562.00
10	14111529	Rollo de Papel Térmico 3 1/8 cono azul.	500.00	UD	33.90	16,950.00		3,051.00	0.00	20,001.00
11	44121503	Sobre Manila 9X 12 sin Timbral.	3,000.00	UD	2.32	6,960.00		1,252.80	0.00	8,212.80

Subtotal RD\$	106,117.40
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	19,101.13
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	125,218.53

C.A.-B.C.

Observaciones:

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
9	Resma de Papel Bond 8 ½ X	ONAPI Principal, Av. Los Próceres No. 11, Los	500.00	7/8/2020

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



RUTH JODANOS

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	11.	Jardines del Norte D.N.		11:00:00 a.m.
8	Resaltador Verde.	ONAPI Principal, Av. Los Próceres No. 11, Los Jardines del Norte D.N.	50.00	7/8/2020 11:00:00 a.m.
11	Sobre Manila 9X 12 sin Timbral.	ONAPI Principal, Av. Los Próceres No. 11, Los Jardines del Norte D.N.	3,000.00	7/8/2020 11:00:00 a.m.
10	Rollo de Papel Térmico 3 1/8 cono azul.	ONAPI Principal, Av. Los Próceres No. 11, Los Jardines del Norte D.N.	500.00	7/8/2020 11:00:00 a.m.
7	Nota adhesivas amarilla 3x3.	ONAPI Principal, Av. Los Próceres No. 11, Los Jardines del Norte D.N.	150.00	7/8/2020 11:00:00 a.m.
3	Etiqueta redonda mamey paquetes de 525 und.	ONAPI Principal, Av. Los Próceres No. 11, Los Jardines del Norte D.N.	5.00	7/8/2020 11:00:00 a.m.
1	Clip billetero 19mm 1/12.	ONAPI Principal, Av. Los Próceres No. 11, Los Jardines del Norte D.N.	100.00	7/8/2020 11:00:00 a.m.
6	Libreta pequeña amarilla 5X8.	ONAPI Principal, Av. Los Próceres No. 11, Los Jardines del Norte D.N.	100.00	7/8/2020 11:00:00 a.m.
4	Etiqueta redonda roja paquetes de 525 und.	ONAPI Principal, Av. Los Próceres No. 11, Los Jardines del Norte D.N.	5.00	7/8/2020 11:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



No. EXPEDIENTE
ONAPI-UC-CD-2020-0057

Fecha de emisión: 28/7/2020

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ONAPI-2020-00101**

Descripción: **Compra de suministro de oficina para la ONAPI, tercer trimestre 2020.**

Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral**

Datos del Proveedor

Razón social: **Comarfe, SRL**

RNC: **130903638**

Nombre Comercial: **Comarfe, SRL**

Domicilio Comercial: **Aut. San Isidro Centro Comercial Eric, Primer Nivel, Aut. San Isidro, 11506 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-231-1056**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto Total: **7,578.72**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	44122107	Caja de Grapas Estándar 1/5000.	100.00	UD	43.04	4,304.00		774.72	0.00	5,078.72
5	44121701	Lapicero Azul.	500.00	UD	5.00	2,500.00		0.00	0.00	2,500.00

Subtotal RD\$	6,804.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	774.72
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	7,578.72

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
5	Lapicero Azul.	ONAPI Principal, Av. Los Próceres No. 11, Los Jardines del Norte D.N.	500.00	11/8/2020 3:00:00 p.m.
2	Caja de Grapas Estándar 1/5000.	ONAPI Principal, Av. Los Próceres No. 11, Los Jardines del Norte D.N.	100.00	11/8/2020 3:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido

RUTH LOCKWARD